Extraordinária, requerida por Genival Oscar de Lima, e sua esposa Edileide
Neto da Silva, e Daniel Paulo Veronez e sua esposa Ellen Cristina de Araújo
Veronez, tendo por objeto usucapir umimóvel, localizado no Bairro da
Cachoeirinha II, Pinhalzinho/SP, com área de 10.063,61m² (dez mil e
sessenta e três metros quadrados e sessenta e um decímetros quadrados), e
perímetro de 485,01 m (quatrocentos e oitenta e cinco metros e um cen-
tímetro), que segue descrito: Inicia-se a descrição deste perímetro no vér-
tice -P-0001, de coordenadas N7.484.030,23m e E 340.783,73m; deste
segue confrontando com a propriedade de Adão Pedro Stracci e sua esposa
Soeli Aparecida de Moraes Stracci, com azimute de 189°55'34" por uma

[...]

desta Vara, tramita ação de USUCAPIÃO requerida pelos Autores, na qual
alegam que mantêm e exercem os direitos de posse há mais de 20 (vinte)
anos, por si e seus antecessores de forma mansa, pacífica, contínua,
sem oposição e com “animus domini”, sobre UM IMÓVEL URBANO
com a área total de 103,59m² (cento e três metros e cinquenta e nove
decímetros quadrados), situado na Rua Coronel João Leme, Centro, neste
Município e Comarca de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, assim
descrita: “Inicia-se a descrição deste perímetro, inserido no quarteirão
compreendido entre a Rua Coronel João Leme, a Travessa Itália, a Rua

[...]

vértice n° 5, situado no lado ímpar da Rua Coronel João Leme; daí
deflete à direita e segue confrontando pela lateral da referida rua, no
azimute de 191°18’49" e distância de 4,16 metros até o vértice n° 1,
vértice inicial da descrição deste perímetro, encerrando uma área de
103,59m² (cento e três metros quadrados e cinquenta e nove decímetros
quadrados). Faz parte integrante deste memorial descritivo a planta topo-
gráfica.” E para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro nin-
guém possa alegar ignorância, mandou expedir o presente edital com

[...]

poderão ser consultados pelo (s) possível (is) interessado (s). Antecessor:
Manoel Bento Rodrigues; Proprietários registrais: José Munhoz Filho e
outros (matricula 3.257, CRI Bragança Paulista). Aquisição: direitos
sucessórios pelo falecimento do genitor (08/02/2003). Valor para fins
legais de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Em síntese, alegam os Reque-
rentes que exercem a posse, por si e seus antecessores, há mais de 15 anos,
de forma pacífica, mansa e com animus domini. Assim ficam os terceiros
interessados, certos, incertos e desconhecidos, citados e intimados do

[...]

inicialmente mencionado por divi-
sa, nos seguintes azimutes e distancias de 75°06’21" e 9,04 metros, até o
ponto n°7; 77°55’20" e 21,70 metros, até o ponto no1; onde deu início
e agora finda deste perímetro e confrontações. Nesta descrição acima
consta uma área construída de 134,89 m2 (cento e trinta e quatro metros
e oitenta e nove decímetros quadrados). E para que chegue ao conheci-
mento de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância, mandou
expedir o presente edital com prazo de 30 dias, que será publicado e
afixado na forma da lei, sendo que findo o prazo começará a fluir o prazo